*lud trahere, præ multitudine piscium.* Magnum miraculum! per totam noctem laborantes nihil ceperunt, et tam subito ad Domini jussionem tanta piscium convenit multitudo! Possumus autem per hanc primam et nocturnam piscationem intelligere eam, quam tunc apud Judæos apostoli habuerunt, quando eis nolentibus credere Apostolus ait: « Vobis primum oportuit prædicari verbum Dei: sed quia repulistis illud, et indignos vos fecistis æternæ vitæ, ecce convertimur ad gentes (Act. xiii, 46). » Quid est enim: *Ecce convertimur ad gentes*, nisi quod hic dicitur: *mittite in dexteram navigiirete?* Quia enim pisces Judaici fluminis apostolorum retia intrare noluerunt, ad flumina gentium apostoli missi sunt. Et tunc quidem doctores piscantur in nocte, quando *auditores interius excæcati veritatem non intelligunt. Miserunt ergo in dexteram navigiirete, et jam non valebant illud trahere præ multitudine piscium.* Hoc est enim quod Psalmista ait: « Annuntiavi, et locutus sum, multiplicati sunt super numerum (Psal. xxxix, 6). » Quo viso miraculo, discipulus ille, quem diligebat Jesus, dixit Petro: *Dominus est. Simon ergo Petrus cum audisset, quia Dominus est, tunica succinxit se; erat enim nudus; et misit se in mare.* Ubique Petrus ferventioris fidei, et majoris dilectionis **293** invenitur (1375). *Alii autem discipuli navigio venerunt; non enim longe erant a terra.* Quid enim per hanc terram, nisi terram eventium intelligimus? (1376) a qua isti longe non erant, quia corporeis vinculis resoluti, cito illucituri erant. *Quasi cubitis ducentis trahentes rete piscium (1377).* Centenarius numerus perfectus est, qui tunc quidem duplicatur, quando sermone et opere adimpletur. Trahunt igitur doctores rete piscium cubitis ducentis, quando et sermone et opere post se ad æternam vitam ducunt audientes (1378). *Ut ergo descenderunt in terram, viderunt prunas positas, et piscem superpositum, et panem.* Hoc enim cibo Christi piscatores, et prædicatores semper recreantur, et vires suscipiunt, quotiescunque fatigati ab hoc opere redeunt. Quoties enim prunas, et piscem superpositum, et panem vident, quoties Christi passionis et prædicationis recordantur; toties laboris, et fatigationis, et omnium suarum angustiarum obliviscuntur. Quid est enim piscis prunis assus, nisi Christus in cruce

D

(1370) Joan. xxi, 1: *Postea manifestavit se iterum Jesus discipulis.*

(1371) Vid. S. Greg. hom. 24 in Evang., et S. Joan. Chrysost. hom. 87.

(1372) S. Greg. I. all., n. 3: « Facta est autem discipulis piscationis magna difficultas, ut, Magistro veniente, fieret admiracionis magna sublimitas. »